КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
 КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
  21.02.2021                                        с. Новая Сыда                                   №  проект
  О внесении изменений в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 № 18-46-Р «Об  утверждении Положения об оплате труда
 муниципальных служащих Новосыдинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2-16 № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», заключения по результатам юридической экспертизы проведённой управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края,  Устава  Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района  Красноярского края, Новосыдинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

          1.Внести в Решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 №  18-46-Р «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Новосыдинского сельсовета»
 следующие изменения:

А) Статью 3 пункт 2 изложить в следующей редакции «В состав денежного содержания включаются:

1) должностной оклад;

2) ежемесячная надбавка за классный чин;

3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

7) премии;

8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время;

и) материальная помощь.

Б) Статью 9 пункт 1 изложить в следующей редакции «Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - 50-75 %;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 30-50 %;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10-15 %;

за работу со сведениями , имеющие степень секретности , без проведения проверочных мероприятий,-5-10%.
В) Статью 11 изложить в следующей редакции «Статья 11. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время

Значение размера единовременной выплаты, которая не является выплатой за отработанное время, осуществляемой один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, составляет 3,5  должностного оклада».

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главного бухгалтера Новосыдинского сельсовета Хотькину Н.В.
3. Настоящее решение вступает  в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте администрации Новосыдинского сельсовета .
Глава
Новосыдинского сельсовета                                                              В.И. Арне